Ita Domini in causa Nicolai VWaldens & Johannis Jung-michelis contra Christopherum Grummen zu Grünhain/Mens Decemb. Anno 1630.

## DEFINIT. CXX.

*Potior est hypothecarius in diem, quamvis, cui postea ante diei adventum eadem res purè op-pignorata fuerit.*

- 1 **E**odem igitur modo de hypothecâ, qua in ipso contractus tempore constituta fuit, aut præcessit, judicandum est, atque de ipso contractu principali, Defin. præced. Quare si pro contractu puro pignus acceptum fuerit, **†** ipsum tempus, quo de contractu conventum, non autem quo numeratio secuta est, inspicitur, **†** ac propterea is, qui prius contraxit, in pignore eo nomine accepto præferendus est illi, cui, priusquam pecunia ex illo contractu debita numera-retur, eadem res pignori data fuit, l. 1. ff. qui pot. in pignor. Hartm. Pistor. part. 3. quest. 14. num. 7. **†** In contractu vero in diem, sive ex die celebrato, ipsum conventionis tempus, non autem ejus, quo dies ve-nit, spectandum est, adeoque si ante diei adventum alteri eadem res oppignorata fuerit, is, qui prius ex die pignus accepit, tanquam potior præferri debet, l. Creditor. 12. §. si primus. 2. ff. qui pot. in pignor. **†** Etenim quia etiam, antequam dies venerit, obli-gatio necessitatem quandam pariens contracta est, dies quoque ejus cessisse intelligitur, l. cedere diem. 213. ff. de V. S. ut præinde merito ipsum obligatio-nis

nis tempus spectetur, nec debitori, pignore semel dato, in præjudicium Creditoris, contravenire concedendum sit, l. scut. 5. C. de obligat. & action. † Planè, Creditorem quoque, qui sub conditione hypothecam accipit, præferendum esse illi, cui ante conditionis eventum hypotheca purè constituta est, si postea conditio extiterit, probat text in l. qui balneum 9. S. amplius. 1. & in l. posterior est 11. S. videamus. 1. 7 ff. qui posterior in pign. † Nimirum, quod conditionis eventus in contractibus retrotrahatur ad ipsum contractus tempus, l. necessario. 8. pr. vers. quod si pendente 1. ff. de peric. & comm. rei vendit. ut pluribus docet Hartm. Pistor. ditt. queſt. 14. num. 15. 16. & seqq.. Modò conditio sit casualis vel mixta: 8 † Nam si ex merâ debitoris potestate dependet, hypotheca non retrotrahitur ad tempus contractæ obligationis, sed attenditur tempus conditionis existentis l. i. C. qui pot. in pign. l. posterior. 11. in pr. ff. cod. sis. Anton. Neguz. de pign. part. 5. membr. 2. num. 10. Matth. Berlich. part. 1. conclus. 66. num. 32. Mynsing. cent. 1. obſervat. 59. poſt pr.

Ita Domini in eadem cauſa. ( Verba ſent. Dieweil der Pfarrherr Nicolaus VValde, ehe und juvor Hansen Jungmichel zu dem Acker/die Fuchsleite genannt/würdlichen verholfen worden/auff alle des Schuldener Christoff Grummens Gütern/und also auch auf bemeldten Acker/seiner Forderung wegen ein beständig Unterſand allbereit erlanget gehabt. So mag ihm auch/unangesehen/dass der Zahl-Termin noch nicht fällig gewesen / Hans Jungmichel nicht vorgezogen werden/ ic. )

#### DEFINIT. CXXI.

*Ex promiſſione de re oppignorandæ, non præfertur quis Creditori, cui poſte ares eadem fuit oppignorata.*

1 Fieri potest, ut ex conventione expreſſa pignus tacitè inducatur, quaſi in necessarium antecedens, arg. l. 2. ff. de jurisdic. l. ad legatum. 62. ff. de 2 procurat. † puta, si Creditori potestas data fit ingrediendi propriæ autoritate bona debitoris, quod facere non potest is, cui bona non sunt obligata, l. Credidores. 3. C. de pign. l. doris actione. 9. C. ſolut. ma- 3 trim. † aut, si convenerit, ut liceat Creditori ven- dere bona debitoris, quo ipſo de obligandis iis actum quoque intelligitur, cum alioqui bona aliena diſtrahere nemini permittatur tot. tis. C. de reb. alien. 4 non alien. † Tacitum vero an expreſſum hoc caſu pignus ceneſatur contractum diſputat Anton. Fab. in Cod. l. 8. tit. 7. defin. 7. num. 7. & pro tacito con- 5 cludit, quippe, quod expreſſa pignoris conventio nulla intervenerit, nec novum fit, tacitum induci pactum ex alio, quod fit expreſſum, l. 2. & 4. ff. de 6 pat. l. qui in futurum 57. ff. cod. tit. † Sed neque tacita neque expreſſa conventio hypothecam faciet, si non fit inita de actu præſenti & ipsa oppignoratio- 7 ne. † Nam promiſſio de oppignorando pignus non facit; Ergo nec præferendus erit quispiam ex promiſſione Creditori posteriori, cui res fuit actualiter & de præſenti oppignorata, juxta tradita Matth. de Afflict. decif. 286. Daniel. Moller. l. 3. ſemeſtr. 26. Joach. Mynsing. cent. 4. obſerv. 87.

Ita Domini in cauſa Antonii Corbeti zu Lauchſadt / Menſ. April. Anno 1630. ( Verba ſent. Dieweil ihr ſelbſten berichtet / dass euer Schuldener euch ſein Haus würdlichen nicht verpſändet/ſondern euch nur darauff vertröſtet / und dafſelbe zu thun verſprochen/x. So möget ihr auch demjenigen Creditori, deme es hernach würdlichen verhypotheciret werden/in der Zahlung nicht vorgezogen werden/ V. R. W. )

#### DEFINIT. CXXII.

*Valeat de jure civili hypotheca bonorum immobilium extrajudicialis, in tantum, ut anterior mulieri ratione dotis preferatur.*

E Tſi bonorum immobilium oppignorationes in foro Saxonico aliter non valeant, quam si judicis seu Magistratus ordinarii autoritate muniantur & corroborentur, Landr. l. i. art. 8. Constit. Elect. 23. p. 2. ubi vid. defin. 1. Andr. Rauchb. part. 1. queſt. 6. num. 14. Matth. Coler. de process. executiv. part. 1. cap. 10. num. 194. Christoph. Zobel. part. 2. differ. 28. num. 12. † Attamen quin valida fit hypotheca saltē de jure civili, etiam in bonis immobilibus extrajudicialiter constituta, ambigendum non est, Glos. in Lult. verb. aliis vendere, vers. item au pi-gnare C. de jur. emphyter. Matth. Coler. ditz. cap. 10. num. 188. † Ergo, inquires, hypotheca extra-judicialis modo anterior fit, præferenda quoque erit de jure civili mulieri ratione dotis? ita omnino est, secundum tradita Supr. Defin. 65. l. affidatis. 12. C. qui posterior. in pignor. Quod tantò minus alicui vi-debitur absurdum, quanto certius est, in foro etiam Saxonico anteriorem hypothecam extrajudicialem præferri doti mulieris, ſaltem in rebus mobilibus Supr. defin. 67. † Planè extrajudicialis hypotheca ſtam valida non est, ut præferatur publicæ scripturæ ſive hypothecæ judiciali quantumvis posteriori per text. in l. scripturas 11. C. qui posterior. in pignor. † Ex quo tamen nihil inferendum ad conventionalem hypothecam rerum mobilium Saxoniam, quam nec judicialis posterior oppignoratio, nec areſtum vin- cit, ut dixi infr. part. 2. Conſt. Elect. 23. defin. 9. Dan. Moll. l. i. ſemeſtr. 3.